Q u a r t a - f e i r a ,  1 0  d e  m a r ç o  d e  2 0 2 1 Edição 1005A n o  X V I

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE
CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2018

A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAIRIPORA, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os(as) candidatos(as)
aprovados(as) no Concurso Publico nº. 01/2018, no(s) cargo(s) abaixo, para comparecer(em) na Central de Re-
cursos Humanos, sito à Alameda Tibiriçá, 535 - Centro – Mairiporã/SP, no período das 08h30 as 16h30, no prazo
máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados desta publicação, munidos dos documentos enumerados no edital
supracitado.
O não comparecimento no prazo legal implicara na desistência da vaga.

NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO
NATHALIA VASCO SILVA NUTRICIONISTA 11º

Mairiporã, 10 de março de 2021

DOUGLAS PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração, Recursos Humanos e Modernização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE
CONCURSO PÚBLICO Nº. 03/2018

A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAIRIPORA, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os(as) candidatos(as)
aprovados(as) no Concurso Publico nº. 03/2018, no(s) cargo(s) abaixo, para comparecer(em) na Central de Re-
cursos Humanos, sito à Alameda Tibiriçá, 535 - Centro – Mairiporã/SP, no período das 08h30 as 16h30, no prazo
máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados desta publicação, munidos dos documentos enumerados no edital
supracitado.
O não comparecimento no prazo legal implicara na desistência da vaga.

NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO
ELEN MARA FERREIRA BATISTA ENFERMEIRO 35º
BÁRBARA PINHEIRO FABRÍCIO FARMACÊUTICO 17º

Mairiporã, 10 de março de 2021

DOUGLAS PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração, Recursos Humanos e Modernização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE
CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2019

A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAIRIPORA, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os(as) candidatos(as)
aprovados(as) no Concurso Publico nº. 01/2019, no(s) cargo(s) abaixo, para comparecer(em) na Central de Re-
cursos Humanos, sito à Alameda Tibiriçá, 535 - Centro – Mairiporã/SP, no período das 08h30 às 16h30, no prazo
máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados desta publicação, munidos dos documentos enumerados no edital
supracitado.
O não comparecimento no prazo legal implicara na desistência da vaga.

NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO
IGOR VASCONCELOS BARROS CRONEMBERGER MÉDICO NEUROLOGISTA 1º

Mairiporã, 10 de março de 2021

DOUGLAS PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração, Recursos Humanos e Modernização

Acúmulo de Cargo

A Secretária Municipal da Educação de Mairiporã, baseado no Decreto Municipal nº. 8.293 de 20 de março de 2017,
expede os seguintes atos decisórios:
Ato decisório nº. 024/2021
MARIA CECILIA FINCO PEREIRA SECCO, R.G 29.049.380-8, Professor de Educação Básica I, efetivo da Rede Muni-
cipal, lotado na C.E.M. Ermelinda Rampini da Silva, Bairro Terra Preta, Mairiporã - SP e PEB I lotado na  E.M. Prefeito

E
X
P
E
D
I
E
N
T
E

A Imprensa Ofi cial de Mairiporã (Lei nº 2616/06) é uma publicação da Prefeitura Municipal
de Mairiporã, produzida pela Coodenadoria de Comunicação. Edição semanal podendo
haver edições extras. Acesse em http://mairipora.sp.gov.br/imprensa-ofi cial/ Matrícula nº
16. Diagramação e editoração: Renan Pesciotta. Jornalista responsável interina: Ana
Cristina Piason - MTB: 21.515 /SP. Portaria Nº 18.811/2021

E-mail: imprensa@mairipora.sp.gov.br                                 Telefone: (11) 4419.8095 ou 8096

Takao Ono, Bairro Jardim Imperial, Atibaia – SP.
ACÚMULO LEGAL, considerando-se o exposto pelo solicitante.
Ato decisório nº. 032/2021
AUREA ESTELA DAS NEVES BROCHETA, RG: 27.178.737-5, Professor de Educação Básica I, com Restrição efetivo
da Rede Municipal, lotado no E.M. Mufarrege Salomão Chamma, Bairro Lavapés - Mairiporã – SP e  com acúmulo
de cargo de PEB I, lotada na Secretaria Municipal de Saúde/PTA (Programa de Transporte Agendado), Bairro Centro,
Bragança Paulista -  SP.
ACÚMULO LEGAL, considerando-se o exposto pelo solicitante.
Ato decisório nº. 050/2021
NANCI CRISTINA PAGANI, RG: 32.824.908-7, Professor de Educação Básica I, efetivo da Rede Municipal, lotado
no CEMAD – Centro de Apoio, Desenvolvimento e Formação Francisco Tasso, Bairro Centro, Mairiporã - SP e PEB I
lotado na EMEB Nilza Dias Mathias, Bairro Vila São Benedito – Franco da Rocha – SP.
ACÚMULO LEGAL, considerando-se o exposto pelo solicitante.
Ato decisório nº. 051/2021
ANA ISABEL CORREIA NASCIMENTO DAS VIRGENS,  R.G. 50.273.527-2, Professor de Educação Básica I, efetivo
da Rede  Municipal, lotado na CEM. Luiz Antonio Pereira, Bairro Terra Preta, Mairiporã - SP – e PEB I Ensino Funda-
mental na EM Takamichi Uenojo,  Bairro Terra Preta, Mairiporã – SP.
ACÚMULO LEGAL, considerando-se o exposto pelo solicitante.
Ato decisório nº. 057/2021
SELMA APARECIDA CARDOZO CORREA DE OLIVEIRA, R.G 23.722.684-4, Professor de Educação Básica I, efetivo
da Rede Municipal, lotado no E.M. Diomar Miranda Boni II, Bairro Terra Preta, Mairiporã - SP e PEB I lotado na E.M
Profª Maria de Paula Posso, Bairro Portão, Atibaia – SP.
ACÚMULO LEGAL, considerando-se o exposto pelo solicitante.
Ato decisório nº. 058/2021
ANTONILDA DE BARROS VASCONCELOS, R.G 2802297, Professor de Educação Básica I, efetivo da Rede Municipal,
lotado na E.M. Profª Diomar Miranda Boni, Bairro Terra Preta, Mairiporã - SP e PEB I lotado na  E.M. Prof. Waldemar
Bastos Buhler, Bairro Jardim Imperial, Atibaia – SP.
ACÚMULO LEGAL, considerando-se o exposto pelo solicitante.
Ato decisório nº. 059/2021
LUCIELMA BUENO DIAS MORAIS, R.G 32.522.092-X, Professor de Educação Básica I, efetivo da Rede Municipal,
lotado na E.M. Tirsi Anna Castellani Gamberini, Bairro Terra Preta, Mairiporã - SP e PEB I lotado na E.M  Catarina Maria
dos Reis, Bairro Dos Pintos, Atibaia – SP.
Ato decisório nº. 060/2021
LÁZARA TERESA BUENO SENA,  RG: 18.542.905-1,  Professor de Educação Básica I, efetivo da Rede Municipal,
lotado no CEMAD, Centro de Apoio, Desenvolvimento e Formação Francisco Tasso, Bairro Centro, Mairiporã - SP e
com acúmulo de provento relativo à aposentadoria no cargo de PEB II – junto ao Governo do Estado de São Paulo,
Port. DBS nº 2098/2019, publicado no Diário Ofi cial – poder Executivo/Seção II em 01/05/2019, visto que se tratam
de cargos/proventos acumuláveis, na forma prevista na Constituição Federal.
ACÚMULO LEGAL, considerando-se o exposto pelo solicitante.
Ato decisório nº. 061/2021
ELIENAI MIGUEL DO NASCIMENTO, R.G 32.239.513-6, Professor de Educação Básica I, efetivo da Rede Municipal,
lotado no CEMAD, Centro de Apoio, Desenvolvimento e Formação Francisco Tasso, Centro, Mairiporã - SP e PEB
I- Ensino Fundamental, lotado na E.M.E.B. Palmiro Gaborim, Bairro Mato Dentro, Franco da Rocha – SP.
ACÚMULO LEGAL, considerando-se o exposto pelo solicitante.
Ato decisório nº. 062/2021
CLEONILDA DE CASSIA PEREIRA, RG: 26.675.172-6,  Professor de Educação Básica I, efetivo da Rede Municipal,
lotado no CEMAD, Centro de Apoio, Desenvolvimento e Formação Francisco Tasso, Bairro Centro, Mairiporã - SP e
PEB II lotado na E.E. Professora Iraci Sartori Vieira Vieira da Silva, Bairro Vila Bela, Franco da Rocha – SP.
ACÚMULO LEGAL, considerando-se o exposto pelo solicitante.
Ato decisório nº. 063/2021
ALESSANDRO EDUARDO DE PAULA, R.G 25.906.266-2, Professor de Educação Básica II, efetivo da Rede Municipal,
lotado na E.M. Mufarrege Salomão Chamma, Bairro Lavapes, Mairiporã - SP e PEB II lotado na EM Professora Alba
D´ Aparecida Klein, Bairro Vila Garcia, Bragança Paulista – SP.
ACÚMULO LEGAL, considerando-se o exposto pelo solicitante.
Ato decisório nº. 064/2021
CÉLIA REGINA DA SILVA, R.G 17.928.068-5, Professor de Educação Básica I, efetivo da Rede Municipal, lotado na
E.M. Mufarrege Salomão Chamma, Bairro Lavapés, Mairiporã - SP e com acúmulo de provento relativo à aposenta-
doria no cargo efetivo de PEB I – Ensino Fundamental I, na Secretaria de Educação do Estado de São Paulo, visto que
se tratam de cargos/proventos acumuláveis, na forma prevista na Constituição Federal.

Mairiporã, 08 de março de 2021

Marcia Aparecida Bernardes
Secretária Municipal da Educação

D4Sign 86ccc44c-7906-45fe-85f3-858b2835f6ee - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

D4Sign 86ccc44c-7906-45fe-85f3-858b2835f6ee - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 10 de março de 2021, 16:53:57

ImprensaOficial_Novo Modelo edição 1005.pdf
Código do documento 86ccc44c-7906-45fe-85f3-858b2835f6ee

Assinaturas
Ana Cristina Piason
contato-web@mairipora.sp.gov.br
Assinou

Eventos do documento

10 Mar 2021, 16:53:11
Documento número 86ccc44c-7906-45fe-85f3-858b2835f6ee criado por ANA CRISTINA PIASON (Conta
f84a4245-117e-4a39-a024-2b14265ae3a2). Email :contato-web@mairipora.sp.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-03-10T16:53:11-03:00

10 Mar 2021, 16:53:41
Lista de assinatura iniciada por ANA CRISTINA PIASON (Conta f84a4245-117e-4a39-a024-2b14265ae3a2). Email:
contato-web@mairipora.sp.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-03-10T16:53:41-03:00

10 Mar 2021, 16:53:48
ANA CRISTINA PIASON Assinou (Conta f84a4245-117e-4a39-a024-2b14265ae3a2) - Email: contato-
web@mairipora.sp.gov.br - IP: 189.79.76.154 (189-79-76-154.dsl.telesp.net.br porta: 63898) - Documento de
identificação informado: 083.998.258-59 - DATE_ATOM: 2021-03-10T16:53:48-03:00

Hash do documento original
(SHA256):3f562c62ea17e06c05b3b2ef64128407e30ca34eb4f0b54039af2532650b3baa
(SHA512):4d302e5a702aec8c34191700b66f99641dd88d2ca31fdce60bfad3e222e28252f03be407424f002de469d47f671b0f751e59311b8c1c185c53e816c76d4cdf34

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2021-03-10T16:54:09-0300